INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de conserto de
lâmpada quebrada localizada na Rua Papa João Paulo II, em frente aos N°112 e 113, no bairro Satélite.

Justificativa:

Considerando a importância da iluminação pública para a segurança, qualidade de vida e bem-estar da
população, venho, por meio deste, indicar ao Executivo Municipal a necessidade conserto da lâmpada
quebrada localizada na Rua Papa João Paulo II.

A  insuficiência  de  luz,  especialmente  durante  o  período  noturno,  tem aumentado  a  sensação  de
insegurança  entre  os  moradores,  dificultado  a  circulação  de  pedestres  e  veículos  e  favorecido  a
ocorrência de delitos. Além disso, a falta de iluminação impacta diretamente na qualidade de vida da
população local, que se vê restringida em suas atividades noturnas por medo ou desconforto.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de outubro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo o serviço de conserto
de  lâmpada  quebrada  localizada  na  Rua
Papa João Paulo II, em frente aos N°112 e
113, no bairro Satélite.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-21T11:52:41-0300